COREN/MA

Conselho Regional de Enfermagem do Maranhao

CNPJ: 06.272.868/0001-27

W Coren®

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL
CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

Vencimentos e Salarios

Gratificacdo Por Exercicio de
Cargos e FungOes

Aprendizes - Contratagdo Direta
(Lei n°® 10.097/2000)

Férias
13. Salario

Férias - Abono Pecuniario
Ferias - Abono Constitucional

OBRIGAGOES PATRONAIS

ContribuicOes Previdenciarias -
INSS

Contribuigdo para o PIS sobre
Folha de Pagamento

FGTS

SENTENGCAS JUDICIAIS

Sentencas / Decisdes Judiciais
Trabalhistas - Transito em Julgado
- e Encargos

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS
Diarias Pessoal Civil

Diarias - Colaboradores Eventuais

Diarias a Conselheiros
MATERIAL DE CONSUMO

Combustiveis e Lubrificantes
Automotivos

Géneros Alimenticios
Suprimentos de Informatica

Material de Expediente

Material de Limpeza e Prod. de
Higienizagdo
PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAO

8.892.824,90
8.340.391,40
3.696.947,61
3.696.947,61
2.817.378,64
2.128.445,63

268.926,47

3.000,00
152.589,84
195.119,03

18.329,73
50.967,94

869.521,71
611.145,89
30.660,00

227.715,82

10.047,26

10.047,26

4.643.443,79
4.643.443,79
122.455,00

91.655,00
3.000,00

27.800,00

83.761,75
25.328,42
14.783,75
325,53
41.140,05
2.184,00

28.450,00

13,50
%
14,40
%
11,13
%
11,13
%
10,54
%

1.200.614,21
1.200.614,21
411.479,52
411.479,52
296.944,83
179.217,64 8,42%

17.927,42 6,67%
0,00 0,00%

5.269,95 3,45%

47,67
%

0,00 0,00%

93.012,06

1.517,76 2,98%
13,17

%
14,11
%
13,06
%
10,67
%

114.534,69
86.224,29
4.004,33

24.306,07

0,00 0,00%
0,00 0,00%
789.134,69

16,99
%

16,99

789.134,69 ',

0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

2.835,89 3,39%

2.386,11 9,42%

449,78 3,04%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

7.826.280,33 88,01%
7.817.505,33 93,73%
3.639.931,41 98,46%
3.639.931,41 98,46%
2.798.479,15 99,33%
2.117.848,59 99,50%

268.041,79 99,67%
0,00 0,00%

151.784,20 99,47%

100,00
%

15.329,73 83,63%

195.119,03

50.355,81 98,80%

841.452,26 96,77%
589.155,87 96,40%
27.860,66 90,87%

224.435,73 98,56%

0,00 0,00%
0,00 0,00%

4.177.573,92 89,97%
4.177.573,92 89,97%
108.210,00 88,37%
85.410,00 93,19%
0,00 0,00%

22.800,00 82,01%

31.714,24 37,86%
19.237,25 75,95%
5.492,99 37,16%
0,00 0,00%

4.800,00 11,67%

100,00
0,

2.184,00 %

2.979,82 10,47%

1.066.544,57 11,99%

522.886,07 6,27%
57.016,20 1,54%
57.016,20 1,54%
18.899,49 0,67%
10.597,04 0,50%

884,68 0,33%

100,00
%

805,64 0,53%

3.000,00

0,00 0,00%
3.000,00 16,37%
612,13 1,20%

28.069,45 3,23%
21.990,02 3,60%
2.799,34 9,13%

3.280,09 1,44%

100,00

10.047,26 %

100,00

10.047,26 %

465.869,87 10,03%
465.869,87 10,03%

14.245,00 11,63%

6.245,00 6,81%

100,00
%

5.000,00 17,99%

3.000,00

52.047,51 62,14%
6.091,17 24,05%

9.290,76 62,84%

100,00
%

36.340,05 88,33%

325,53

0,00 0,00%

25.470,18 89,53%
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CO RE N/ MA Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Passagens Aéreas 26.400,00 0,00 0,00% 2.979,82 11,29% 23.420,18 88,71%
Passagens Rodovidrias 2.050,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.050,00 10099

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

s SR 120.059,89 9.029,03 7,52%  115.738,66 96,40% 4.321,23 3,60%
Estagiarios 115.786,11 9.029,03 7,80%  115.738,66 99,96% 47,45 0,04%
Outros Servigos Prestados por 4.273.78 0.00 0.00% 0.00 0.00% 4.273.78 100,00
Pessoa Fisica e ! ! ! ! e %

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 311.033,82 33.449,15 %73 278.810,62 89,64% 32.223,20 10,36%
Servicos de Seguranca 163.729,07  27.793,74 16'902 163.729,07 100'2/2 0,00 0,00%
Servigos de Limpeza e
Higienizagdo com Locagao de Mao 147.303,85 5.655,41 3,84% 115.080,65 78,12% 32.223,20 21,88%
de Obra

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

el 827.862,47 62.496,04 7,55%  562.536,64 67,95% 265.325,83 32,05%
SERVIGOS TERCEIRIZADOS - 11,60 . .
PESSOAS JURIDICAS 135.733,00 15.751,00 % 83.526,44 61,54% 52.206,56 38,46%
DEMAIS SERVICOS - PESSOAS
e e 692.129,47 46.745,04 6,75%  479.010,20 69,21% 213.119,27 30,79%

Servigos de Agua e Esgoto,

Energia Elétrica, Gas e 74.322,59 5.784,74 7,78% 61.833,30 83,20% 12.489,29 16,80%

Outros.

Correspondéncia e Cobranca 122.600,00 3.527,02 2,88% 110.411,79 90,06% 12.188,21 9,94%

PUBLICIDADE 28.600,00 5.000,00 7733 23.500,00 82,17% 5.100,00 17,83%
DivulgagOes Diversas 28.600,00 5.000,00 17’12 23.500,00 82,17% 5.100,00 17,83%

LOCACOES 3.445,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.445,00 10099
Locagao de Bens 3.445,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.445,00 100:00
Imoveis %

Servigos Relacionados a 142.350,10 1430499 1011 114888 3580,71% 27.461,75 19,29%

Tecnologia da Informacdo %

Manutencdo e Conservacao
de Bens Moveis e 141.701,64 6.865,00 4,84% 51.347,32 36,24% 90.354,32 63,76%
Imdveis/Instalacdes

Sequros em Geral 5.772,73 0,00 0,00% 5.772,73 100'2/2 0,00 0,00%

Servigos Medico-Hospitalar, 16.710,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 16.710,00 100,00

Odontol. e Laboratoriais %

Telefonia Mével e Fixa 44.396,16 465,19 1,05% 14.845,60 33,44% 29.550,56 66,56%

Servigos Bancarios 101.471,25 10.062,10 9,92% 89.120,11 87,83% 12.351,14 12,17%

Taxa de Condominio 8.560,00 646,00 7,55% 7.291,00 85,18% 1.269,00 14,82%

Congressos, Convengoes, 100.00
Conferéncias, Seminarios, 2.200,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.200,00 "o

Simpdsios e Reunides ’

CONTRIBUIGOES 2.143.300,33 330.493,27 15":/§ 2.139.754,69 99,83% 3.545,64 0,17%

TRANSFERENCIAS 15,42

INTRAGOVERNAMENTAIS 2.143.300,33 330.493,27 o  2:139.754,69 99,83% 3.545,64 0,17%
Transferéncia para o COFEN 15,43 o o

- Cota-Parte (1/4) 2.141.50033  330.493,27 ", 2.139.754,69 99,92% 1.745,64 0,08%

Outras Transferéncias ao o o 100,00

COFEN 1.800,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.800,00 %

AUXiLIO ALIMENTAGAO 337.472,21 26.790,00 7,94% 336.421,43 99,69% 1.050,78 0,31%

Auxilio Alimentagdo / Refeicdo 337.472,21 26.790,00 7,94% 336.421,43 99,69% 1.050,78 0,31%

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E 100,00

CONTRIBUTIVAS 3.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.000,00 %

Multas Administrativas Diversas 3.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.000,00 1900

AUXiLIO TRANSPORTE 18.366,79 1.561,88 8,50% 17.582,39 95,73% 784,40 4,27%
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COREN/MA

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Auxilio Transporte

SENTENGCAS JUDICIAIS

Sentencas / Decisdes Judiciais Nao
Trabalhistas - Transito em Julgado
- e Encargos

DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES
DESPESAS COM REUNIOQES,

REPRESENTAGOES, PLENARIO E
DESLOCAMENTOS

Auxilio Representagdo

Jetons e GratificagOes a
Conselheiros

DEMAIS INI?ENIZACf)ES E
RESTITUICOES

Taxas e Emolumentos -
Custas Judiciais

Ressarcimento de
Anuidades de Exercicios
Anteriores

Demais Indenizagdes e
Restituicoes

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Maquinas e Equipamentos

Mdveis e Utensilios
Veiculos

Softwares e Aquisicdo de Licencas
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingéncia

Total:

Sédo Luis-MA, 31 de dezembro de 2020

Wilton José Patricio
Presidente da Junta Interventora
COREN-ES 68.684

18.366,79

9.788,00

9.788,00

4.430,00

633.463,53

265.533,83

191.800,00
73.733,83
367.929,70

17.480,00

3.200,00

347.249,70
548.333,50
548.333,50
548.333,50
548.333,50

41.080,50

23.000,00
447.953,00

36.300,00
4.100,00

4.100,00

4.100,00

8.892.824,90

1.561,88 8,50%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

50,91

322.479,43 %

12,96

34.410,00 ~70)

11,34
%
17,17
%

78,29
%

21.750,00
12.660,00
288.069,43

0,00 0,00%

280,21 8,76%

82,88
%

0,00 0,00%

287.789,22

0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

1.200.614,21

Jailson Andrade Castro

Tesoureiro da Junta Interventora

COREN-MA 192654-TE

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

17.582,39 95,73%

3.975,29 40,61%

3.975,29 40,61%

216,93 4,90%

579.633,21 91,50%

238.055,00 89,65%

175.925,00 91,72%
62.130,00 84,26%
341.578,21 92,84%

3.256,54 18,63%

280,21 8,76%

338.041,46 97,35%
8.775,00 1,60%
8.775,00 1,60%
8.775,00 1,60%
8.775,00 1,60%
8.775,00 21,36%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

7.826.280,33

784,40 4,27%

5.812,71 59,39%

5.812,71 59,39%

4.213,07 95,10%

53.830,32 8,50%

27.478,83 10,35%

15.875,00 8,28%

11.603,83 15,74%
26.351,49 7,16%

14.223,46 81,37%

2.919,79 91,24%

9.208,24 2,65%

539.558,50 98,40%
539.558,50 98,40%
539.558,50 98,40%
539.558,50 98,40%

32.305,50 78,64%

100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%

23.000,00
447.953,00

36.300,00
4.100,00

4.100,00

4.100,00

1.066.544,57

Elaine Viegas de Souza Franga

Contadora

CRC-MA 011666/0-4
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COREN/MA W Coren®

Conselho Regional de Enfermagem do Maranhao
CNPJ: 06.272.868/0001-27

Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

Comparativo da Receita

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 8.892.824,90 629.841,84 7,08%  9.077.109,14 102'% -184.284,24 -2,07%
RECEITAS CORRENTE 8.892.824,90 629.841,84 7,08%  9.077.109,14 102'2/70 -184.284,24 -2,07%
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 7.574.593,32 543.669,23 7,18%  7.636.533,14 10082 -61.939,82 -0,82%

%

CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS 100,82 i i
PROFISSIONAIS OU ECONOMICAS 7.574.593,32 543.669,23 7,18% 7.636.533,14 % 61.939,82 -0,82%
ANUIDADES - PESSOAS FiSICAS 7.194.917,45 543.669,23 7,56% 7.618.781,01 105’§/9° -423.863,56 -5,89%
ANUIDADES DO EXERCICIO - PF 5.263.679,57 305.378,98 5,80%  5.259.252,60 99,92% 4.426,97 0,08%
Multa e Juros s/Anuidades do 16,42 123,72 ) -
Hulta € Juros 52013544 85.38652 o, 64352694 Q) 12339150 5o
Anuidades do Exercicio PF 4.743.544,13  219.992,46 4,64%  4.615.725,6697,31%  127.818,47 2,69%
ANUIDADES DE EXERCiCIOS 12,34 122,18
ANTERIORES - PF 1.931.237,88 238.290,25 % 2.359.528,41 % -428.290,53-22,18%
Anuidades de Exercicios 13,30 132,26 -
Antoriorce < BF - princina 160128642 21304334 o) 2.117.937,71 U 51665129 5, Hc00
E;}’r:‘i%g\lt"’a - Pessoa Fisica - 181.777,17 16.532,66 9,10%  161.972,6889,11% 19.804,49 10,89%
Multa e Juros s/Divida Ativa - 148.174,29 8.714,255,88%  79.618,02 53,73% 68.556,27 46,27%
Pessoa Fisica - Principal
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 379.675,87 0,00 0,00% 17.752,13 4,68% 361.923,74 95,32%
ANUIDADES DO EXERCICIO - PJ 170.674,46 0,00 0,00% 13.185,89 7,73% 157.488,57 92,27%
Anuidades do Exercicio - PJ 96.416,62 0,00 0,00% 11.914,58 12,36% 84.502,04 87,64%
Multa e Juros s/ Anuidades do 74.257,84 0,00 0,00% 1.271,31 1,71% 72.986,53 98,29%
Exercicio - PJ
ANUIDADES DE EXERCiCIOS
ANTERIORES - PJ 209.001,41 0,00 0,00% 4.566,24 2,18% 204.435,17 97,82%
Anuidades de Exercicios 200.065,52 0,00 0,00% 4.566,24 2,28%  195.499,28 97,72%
Anteriores - PJ
Divida Ativa Pessoa Juridica - 4.173,76 0,00 0,00% 0,00 0,00% 4.173,76 10000
Principal %
Multa e Juros s/ Divida Ativa o o 100,00
beseo Jurdics - Princion 4.762,13 0,00 0,00% 0,00 0,00% 476213 1000
RECEITAS PATRIMONIAIS 28.975,19 1.028,65 3,55% 15.330,55 52,91% 13.644,64 47,09%
RECEITAS IMOBILIARIAS 522,24 0,00 0,00% 0,00 0,00% 522,24 100'2/00
Aluguéis 522,24 0,00 0,00% 0,00 0,00% 522,24 100'002
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 28.452,95 1.028,65 3,62% 15.330,55 53,88% 13.122,40 46,12%
RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS 28.452,95 1.028,65 3,62% 15.330,55 53,88% 13.122,40 46,12%
AplicacBes Fundos de Curto Prazo/CDB 4.775,46 1.028,65 21'502 15.330,55 321’22 -10.555,00 221,03
%
B 100,00
Juros e Corregao da Poupanca 23.677,49 0,00 0,00% 0,00 0,00% 23.677,49 %
RECEITAS DE SERVICOS 829.465,92 78.310,48 9,44%  1.013.710,50 122'3/1 -184.244,58-22,21%
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 829.465,92 78.310,48 9,44% 1.013.710,50 122’3/1 -184.244,58-22,21%
. . 10,11 13358 -
Taxa de Inscricao - Pessoas Fisicas 456.531,01 46.133,25 % 609.855,75 % 153.324,74 33,58%
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Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

COREN/MA

Arrec. Exerc.

Arrec. Periodo

& Evite imprimir.

Colabore com o meio ambiente.

. . 10,03 124,00 i -
Expedicao de Carteira 276.063,04 27.683,67 % 342.308,83 % 66.245,79 24,00%
Taxa de Inscricdo - Pessoas Juridicas 1.265,00 0,00 0,00% 960,00 75,89% 305,00 24,11%
Taxa de Cancelamento - Pessoas Juridicas 2.101,87 0,00 0,00% 4,86 0,23% 2.097,01 99,77%
Alteragao de Responsabilidade Tecnica - 31.365,40 128514 4,10%  29.762,27 94,89% 1.603,13 5,11%
Pessoas Juridicas

. L 100,00
Servigos de Fotocdpias 81,84 0,00 0,00% 0,00 0,00% 81,84 %
. y 100,00
Inscrigdes Secundarias 5.596,80 0,00 0,00% 0,00 0,00% 5.596,80 %
Transferéncia de Inscrigao 23.485,42 2.800,00 11’90/20 23.791,28 101’3;2 -305,86 -1,30%
. y 100,00
Suspensao Temporaria e Cancelamento 48,71 0,00 0,00% 0,00 0,00% 48,71 %
Reinscricdo / Revalidacdo 8.567,88 360,00 4,20% 3.964,04 46,27% 4.603,84 53,73%
Outros Servicos Administrativos 1.000,00 0,23 0,02% 2,83 0,28% 997,17 99,72%
Expedicio de CertidGes 2.853,71 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.853,71 100’?,2
Despesas de Correspondéncia e Remessa de 70,25 7,48 10,65 52,89 75,29% 17,36 24,71%
Documento %
Inscrigdo Remida / Remida Secundaria 10.846,01 0,00 0,00% 1.807,85 16,67% 9.038,16 83,33%
Expedicdo de 22 Via de Carteiras 9.017,12 17,62 0,20% 950,36 10,54% 8.066,76 89,46%
Analise de Req. e Certif. de Inscr. no Quadro 452,27 13,08 2,89% 106,99 23,66% 345,28 76,34%
de Espec.
Multas de EleicBes 119,59 5,50 4,60% 80,20 67,06% 39,39 32,94%
Taxa de Cancelamento - Pessoas Fisicas 0,00 4,51 0,00% 62,35 0,00% -62,35 0,00%
TRANSFERENCIAS CORRENTES 406.783,00 0,00 0,00% 406.182,79 99,85% 600,21 0,15%
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 405.973,00 0,00 0,00% 405.973,00 1°°'g/‘: 0,00 0,00%
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE 100,00
ENFERMAGEM - COFEN 405.973,00 0,00 0,00% 405.973,00 % 0,00 0,00%
PLATEC — RESOLUCAO COFEN 343/2009 405.973,00 0,00 0,00%  405.973,00 °%00 0,00 0,00%
Programa de Apoio e o 100,00 o
Fortalecimento Institucional 405.973,00 0,00 0,00% 405.973,00 % 0,00 0,00%
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO
IDENTIFICADOS 810,00 0,00 0,00% 209,79 25,90% 600,21 74,10%
Transferéncias de Depositos ndo 810,00 0,00 0,00% 209,79 25,90% 600,21 74,10%
Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 53.007,47 6.833,48 12'§/9° 5.352,16 10,10% 47.655,31 89,90%
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E 100,00
JUDICIAIS - CONSOLIDACAG 3.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.100,00 %
Multas Administrativas, Contratuais e 3.100,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.100,00 100,00
Judiciais %
INDENIZAGOES, RESTITUIGOES E 14,51
RESSARCIMENTO 44.461,65 6.450,04 % 6.650,04 14,96% 37.811,61 85,04%
Indenizagdes por Danos Causados ao 0,00 6.450,04 0,00% 6.450,04 0,00% -6.450,04 0,00%
Patrimonio Publico
Reposicdo/Indenizacao De 8.000,00 0,00 0,00% 200,00 2,50% 7.800,00 97,50%
Servidores/Agentes Publicos
IndenizacBes e RestituicBes de Dirias 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 10.000,00 100'2/2
Outras IndenizacBes e RestituicBes 26.461,65 0,00 0,00% 0,00 0,00% 26.461,65 100’22
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 5.445,82 383,44 7,04% -1.297,88 3 o200 4.147,94 76,17%
Outras Receitas Correntes 5.445,82 383,44 7,04% -1.297,88 .5 830/; 4.147,94 76,17%
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CO RE N/ MA Periodo: 01/12/2020 a 31/12/2020

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Total: 8.892.824,90 629.841,84 9.077.109,14 -184.284,24

Sdo Luis-MA, 31 de dezembro de 2020

Wilton José Patricio Jailson Andrade Castro Elaine Viegas de Souza Franga
Presidente da Junta Interventora Tesoureiro da Junta Interventora Contadora
COREN-ES 68.684 COREN-MA 192654-TE CRC-MA 011666/0-4
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